РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 февраля 2025 г. № 21

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 29 октября 2024 г. № 474

«Об утверждении Правил назначения ежегодной денежной выплаты
на приобретение одежды для посещения учебных занятий, а также

спортивной формы на весь период обучения для обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Северная

Осегия-Алания»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 29 октября 2024 г. № 474 «Об утверждении Правил
назначения ежегодной денежной выплаты на приобретение одежды для
посещения учебных занятий, а также спортивной формы на весь период
обучения для обучающихся общеобразовательных организаций Республики
Северная Осетия-Алания» изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 4 февраля 2025 г. № 21

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания

от 29 октября 2024 г. № 474 «Об утверждении Правил назначения
ежегодной денежной выплаты на приобретение одежды для посещения
учебных занятий, а также спортивной формы на весь период обучения

для обучающихся общеобразовательных организаций Республики
Северная Осетия-Алания»

1. В Правилах назначения ежегодной денежной выплаты на
приобретение одежды для посещения учебных занятий, а также спортивной
формы на весь период обучения для обучающихся общеобразовательных
организаций Республики Северная Осетия-Алания, утвержденных
постановлением:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Право на ежегодную выплату возникает в случае, если размер

среднедушевого дохода семьи не превышает величину прожиточного
минимума на душу населения, установленную в Республике Северная
Осетия-Алания в соответствии с Федеральным законом от 24 октября
1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»
на дату обращения за назначением указанной выплаты.

Среднедушевой денежный доход семьи, дающий право на получение
ежегодной выплаты, исчисляется по правилам, установленным
Федеральным законом от 5 апреля 2003 года № 44-ФЗ «О порядке учета
доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко
проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им
государственной социальной помощи» (далее - Закон № 44).»;

после абзаца четвертого пункта 6 дополнить абзацами следующего
содержания:

«сведения о рождении ребенка (детей);
сведения о заключении (расторжении) брака.».
2. Приложение 1 к Правилам назначения ежегодной денежной

выплаты на приобретение одежды для посещения учебных занятий, а также
спортивной формы на весь период обучения для обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания,
утвержденным постановлением, изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Правилам назначения ежегодной

денежной выплаты на приобретение
одежды для посещения учебных занятий,

а также спортивной формы на весь период
обучения для обучающихся

общеобразовательных организаций
Республики Северная

Осетия-Алания

Форма

(наименование органа, уполномоченного на принятие
решения)

(фамилия, имя и отчество заявителя)

(вид документа, удостоверяю щ его личность
заявителя, его серия и номер, кем и когда выдан
____________________ документ)____________________

(адрес места жительства (пребывания)

(адрес электронной почты)

____________(телефон)______

ЗАЯВЛЕНИЕ
о назначении ежегодной денежной выплаты на приобретение

одежды для посещения учебных занятий, а также спортивной формы
на весь период обучения для обучающихся общеобразовательных

организаций

Прошу предоставить ежегодную выплату на приобретение одежды для
посещения учебных занятий, а также спортивной формы на весь период
обучения для обучающихся общеобразовательных организаций на детей:

№
п/п ФИО ребенка Дата рождения Место обучения

ребенка
1
2
3
4
5

Сведения о составе семьи:

№
п/п ФИО Дата рождения Степень

родства
СНИЛС Место

работы
1
2
3
4
5
6

К заявлению прилагаю документы:

№
п/п Наименование документа

1
2
3
4
5

Заявитель (члены семьи) получали:
□ денежное довольствие (денежное содержание) военнослужащих,

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и
органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного
исполнения Российской Федерации, таможенных органов Российской
Федерации и других органов, в которых законодательством Российской
Федерации предусмотрено прохождение государственной службы,
связанной с правоохранительной деятельностью, а также дополнительные
выплаты, имеющие постоянный характер, и продовольственное
обеспечение (денежная компенсация взамен продовольственного пайка),
установленные законодательством Российской Федерации (при наличии).

□ иные доходы (при наличии).

Прошу перечислить назначенную ежегодную выплату

Наименование организации

БИК ИНН

КПП Счет

Способ получения уведомления:

□  в Управлении; □  посредством почтовой связи; □  на адрес электронной почты

Об ответственности за достоверность сведений, содержащихся в заявлении о
назначении единовременной денежной выплаты и документах, представляемых для
назначения единовременной денежной выплаты, о необходимости извещать
территориальный орган Министерства труда и социального развития Республики
Северная Осетия-Алаиия о наступлении обстоятельств, влекущих за собой
прекращение предоставления мер социальной поддержки (изменение места
постоянного жительства и прочее),предупрежден (-на).

Дата
заполнения
заявления

Подпись
гражданина

(его представителя)

Расшифровка подписи
(инициалы, фамилия)

(линия отреза)

Расписка-уведомление

Заявление и документы
гр-__________________________

(Ф.И.О.)

Регистрационный Принял
номер заявления Дата приема

документов ___________________
(подпись специалиста) (Ф.И.О. специалиста)

».